PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 029/2018

 P
á
g
in

a
1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Modalidade Pregão Presencial nº. 029/2018.
Processo Administrativo n° 111/2018.
Objeto: Aquisição de Veículos.
Tipo: Menor Preço Por Item.

PREÂMBULO

Aos três dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito (03/09/2018) às 09h00mm, reuniram-se
no gabinete da prefeita, situada na Rua Coronel Paulo Fares, nº. 329, centro, onde se realizou a sessão
pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação
da habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade Pregão Presencial
nº29/2018, cujo objeto é Aquisição de Veículos, a saber:

ITEM 1 - VEÍCULO TIPO SEDAN - Quant: 1 - Unid: UN

ITEM 2 - VEÍCULO TIPO VAN - Quant: 1 - Unid: UN

ITEM 3 - VEÍCULO TIPO FURGÃO - Quant: 1 - Unid: UN

ITEM 4 - AMBULÂNCIA - Quant: 1 - Unid: UN

Presentes o Pregoeiro Marcio Jácomo Beffa, bem como a Equipe de Apoio constituída pelos servidores:
Amanda Orihashi Silvestre, Edson Fernando de Oliveira, Marcus Felipe Livrari, Tatiani Aparecida Corrêa,
o Procurador Jurídico Fernando Plixo de Oliveira, o Controlador interno Paulo Roberto Amorim Porto,
ainda a senhora Natany Roberta Barrionuevo Fernandes, bem como os representantes das licitantes
presentes abaixo mencionadas no tópico de credenciamento.

Iniciado os trabalhos, procedeu-se o recebimento e o protocolo dos documentos de credenciamento e
envelopes 01 (Proposta Comercial) e 02 (documentos de Habilitação) das licitantes presentes.

DO CREDENCIAMENTO

Na sequência os documentos de credenciamento foram disponibilizados para os licitantes que assim
desejassem analisar e rubricar os mesmos.

Pelos licitantes não houve manifestações quanto aos documentos de credenciamento apresentados.

Do exame dos documentos apresentados para o credenciamento restaram credenciadas as seguintes
empresas e o seu respectivo representante qual comprovou poderes de representação na forma
estabelecida no edital:

1 - SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP
RAFAEL TAVARES NASCIMENTO - RG: 4.799.368 - CPF: 009.586.770-85

2 - OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA
CARLOS MIGUEL CACHONI - RG: 7.603.921-3 - CPF: 711.308.378-15

3 - AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
ANTONIO CARLOS DOMINGOS JUNIOR - RG: 1.001.205 - CPF: 842.989.101-30

4 - PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
GERMINAL PEGOLI JUNIOR - RG: 23.961.200-0 - CPF: 089.648.808-03

5 - VIA JAPAN LTDA
WAGNER BROTOS LINHARES - RG: 29.106.347-0 - CPF: 265.308.158-05

6 - AOKI LTDA
LUIS GUILHERME DE FREITAS BARBIERI - RG: 33.214.380 - CPF: 321.468.828-67

Em seguida recebeu as Declarações das Licitantes de que atenderam plenamente os requisitos de

Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de

Habilitação, respectivamente.

Após, o pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 029/2018

 P
á
g
in

a
2

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da

Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento

ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo selecionado as propostas das licitantes

participantes.

O pregoeiro promoveu a classificação das empresas (menor preço por item) na forma como segue:

PROPOSTAS

ITEM 1: VEÍCULO TIPO SEDAN
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, MARCA VOLKSWAGEM VOYAGEM
com o valor de R$ 57.790,17;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA, MARCA CHEVROLET PRISMA com o valor de R$
57.790,00;
VIA JAPAN LTDA, MARCA TOYOTA ETIOS com o valor de R$ 57.790,00;
AOKI LTDA - *SEM PROPOSTA*
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP - *SEM PROPOSTA*
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - *SEM PROPOSTA*

ITEM 2: VEÍCULO TIPO VAN
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de
R$ 198.966,00;
AOKI LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de R$ 198.900,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o
valor de R$ 198.900,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA - *SEM PROPOSTA*
VIA JAPAN LTDA - *SEM PROPOSTA*
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - *SEM PROPOSTA*

ITEM 3: VEÍCULO TIPO FURGÃO
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de
R$ 173.966,00;
AOKI LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de R$ 173.900,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o
valor de R$ 173.900,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA - *SEM PROPOSTA*
VIA JAPAN LTDA - *SEM PROPOSTA*
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - *SEM PROPOSTA*

ITEM 4: AMBULÂNCIA
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, MARCA PEUGEOT com o valor de R$
89.866,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, MARCA CHEVROLET MONTANA
com o valor de R$ 89.800,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA - *SEM PROPOSTA*
AOKI LTDA - *SEM PROPOSTA*
VIA JAPAN LTDA - *SEM PROPOSTA*
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - *SEM PROPOSTA*

CLASSIFICAÇÃO

As Propostas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegura a licitante microempresa e

empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na

seguinte conformidade:

ITEM 1: VEÍCULO TIPO SEDAN
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA, MARCA CHEVROLET PRISMA com o valor de R$
57.790,00;
VIA JAPAN LTDA, MARCA TOYOTA ETIOS com o valor de R$ 57.790,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, MARCA VOLKSWAGEM VOYAGEM
com o valor de R$ 57.790,17;

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 029/2018

 P
á
g
in

a
3

ITEM 2: VEÍCULO TIPO VAN
AOKI LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de R$ 198.900,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o
valor de R$ 198.900,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de
R$ 198.966,00;

ITEM 3: VEÍCULO TIPO FURGÃO
AOKI LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de R$ 173.900,00PROESTE OURINHOS
COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de R$
173.900,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, MARCA MERCEDES BENZ com o valor de
R$ 173.966,00;

ITEM 4: AMBULÂNCIA
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, MARCA CHEVROLET MONTANA
com o valor de R$ 89.800,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, MARCA PEUGEOT com o valor de R$
89.866,00;

LANCES

Em seguida o Pregoeiro convidou os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A

sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

ITEM 1: VEÍCULO TIPO SEDAN
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA com o valor de R$ 57.000,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 56.900,00;
VIA JAPAN LTDA com o valor de R$ 56.500,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA com o valor de R$ 56.000,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 55.900,00;
VIA JAPAN LTDA com o valor de R$ 55.500,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA com o valor de R$ 55.000,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 54.900,00;
VIA JAPAN LTDA com o valor de R$ 54.500,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA com o valor de R$ 54.000,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 53.900,00;
VIA JAPAN LTDA com o valor de R$ 53.800,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA com o valor de R$ 53.500,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 53.400,00;
VIA JAPAN LTDA com o valor de R$ 53.300,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA com o valor de R$ 53.000,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 52.900,00;
VIA JAPAN LTDA com o valor de R$ 52.800,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA com o valor de R$ 52.500,00;
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 52.400,00;
VIA JAPAN LTDA com o valor de R$ 52.300,00;
AUTOMAR 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - *DECLINOU*
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 52.200,00;
VIA JAPAN LTDA - *DECLINOU*

ITEM 2: VEÍCULO TIPO VAN
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 198.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 198.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 197.900,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 197.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 197.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 196.900,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 196.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 196.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 195.900,00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 029/2018

 P
á
g
in

a
4

SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 195.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 195.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 194.900,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 194.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 194.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 193.900,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 193.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 193.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 192.800,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 192.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 192.400,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 192.300,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 192.000,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 191.900,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 191.800,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 191.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 191.400,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 191.300,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 191.000,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 190.900,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 190.800,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 190.700,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 190.600,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 190.500,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 190.400,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 190.300,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 190.200,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 190.100,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 190.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 189.900,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 189.800,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - *DECLINOU*
AOKI LTDA com o valor de R$ 189.700,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 189.500,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 189.400,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 189.200,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 189.000,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP - *DECLINOU*
AOKI LTDA com o valor de R$ 189.000,00
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, (em direito de preferencia ME/EPP) com o
valor de R$ 188.900,00;

ITEM 3: VEÍCULO TIPO FURGÃO
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 173.500,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 173.200,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 173.000,00
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP - *DECLINOU*
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 172.900,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 172.000,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 171.900,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 162.450,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 162.350,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 162.250,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 162.150,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 162.000,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 161.900,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 161.800,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 161.700,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 161.600,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 161.500,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 161.400,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 161.300,00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 029/2018

 P
á
g
in

a
5

AOKI LTDA com o valor de R$ 161.200,00
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 161.000,00;
AOKI LTDA com o valor de R$ 160.900,00 (melhor oferta)
AOKI LTDA inabilitada para o pregão
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 160.900,00;

ITEM 4: AMBULÂNCIA
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 89.700,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 88.700,00;
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP - *DECLINOU*
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 88.600,00;
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 88.500,00;

HABILITAÇÃO

Tão logo as licitantes sagraram-se vencedoras dos itens foi aberto o envelope 02 (documentos de

habilitação).

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo

pregoeiro e pelos membros da equipe de apoio e colocados à disposição dos licitantes para exame e

rubrica.

Não houveram apontamentos dos representantes presentes quanto aos documentos apresentados.

Na sequência com a colaboração dos membros da equipe de apoio, o pregoeiro examinou os

documentos apresentados onde, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Sendo habilitadas para o certame as empresas: 1 - SRT NASCIMENTO MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS EPP; 2 - OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA; 3 - AUTOMAR 3R

COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA; 4 - PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE

VEÍCULOS E PEÇAS LTDA; 5 - VIA JAPAN LTDA

Da Inabilitação da empresa AOKI LTDA.

A empresa AOKI LTDA, não apresentou Declaração de Habilitação, exigida no item 6.1.6.1 do Edital,
sendo desta forma declarada inabilitada.

A empresa estava representada pelo senhor LUIS GUILHERME DE FREITAS BARBIERI, qual
concordou expressamente com a inabilitação, firmando declaração de próprio punho da qual declinou de
seu direto de recurso, declaração esta anexada aos autos juntamente com os documentos de
credenciamento.

RESULTADO

À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras dos itens as empresas abaixo relacionadas na

seguinte conformidade:

ITEM 1: VEÍCULO TIPO SEDAN
OURICAR - OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 52.200,00;

ITEM 2: VEÍCULO TIPO VAN
SRT NASCIMENTO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP com o valor de R$ 188.900,00;

ITEM 3: VEÍCULO TIPO FURGÃO
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 160.900,00;

ITEM 4: AMBULÂNCIA
PROESTE OURINHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA com o valor de R$ 88.500,00;

RECURSOS

Ato contínuo, neste momento, o pregoeiro ofereceu a palavra aos representantes das licitantes

presentes para qualquer manifestação sobre eventual direito de interpor recursos, sendo dito por estes

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 029/2018

 P
á
g
in

a
6

que declinavam do direito e prazo de recurso, concordando com todos os atos realizados pelo Pregoeiro,

firmando declaração de próprio punho da qual declinavam do direto de recurso.

ADJUDICAÇÃO

Em ato contínuo o pregoeiro em peça apartada procedeu à adjudicação dos itens as empresas licitantes

que apresentaram oferta condizente com os parâmetros estabelecidos no edital.

OCORRÊNCIAS

Quando do termino da fase de lances quanto ao item 02 a empresa AOKI LTDA sagou-se vencedora,

pelo valor de R$ 189.000,00, considerando a participação no item da empresa SRT NASCIMENTO

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EPP, enquadrada em regime tributário como EPP  foi lhe assegurado o

direito de preferencia de contratação nos moldes do previsto no item 7.9 e seguintes do edital, sendo que

esta fez uso do referido direito apresentando valor de R$ 188.900,00, restando vencedora do item.

Os envelopes 2 – Documentos de Habilitação foram devolvidos às empresas AUTOMAR 3R COMÉRCIO

E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA e VIA JAPAN LTDA.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão às 15h20. Eu Edson Fernando de Oliveira

lavrei a presente ata que, após lida e achado conforme, segue assinada pelo pregoeiro, pela equipe de

apoio, e pelo representante da empresa licitante que permaneceu até a lavratura da mesma, e será

disponibilizada para consulta dos interessados no sítio eletrônico da municipalidade.

__________________________________
Marcio Jacomo Beffa
Pregoeiro

__________________________________
Amanda Orihashi Silvestre
Equipe de Apoio

__________________________________
Edson Fernando de Oliveira
Equipe de Apoio

__________________________________
Marcus Felipe Livrari
Equipe de Apoio

__________________________________
Tatiani Aparecida Corrêa
Equipe de Apoio

__________________________________
Fernando Plixo de Oliveira
Procurador Jurídico

__________________________________
Paulo Roberto Amorim Porto
Controlador Interno

__________________________________
Natany Roberta Barrionuevo Fernandes